
４月に入学する皆さんの一日体験入学が行われました。 来年
度の入学予定児童は１３名。お手製のランドセルを背負って、元気
に来校しました。段ボールで作ったとは思えないほど、立派なラン
ドセルでした。
はじめに、１年生の教室で一緒に国語の授業を受けました。「こ

とば探し」や「ひらがなビンゴ」をするうちに、ちょっぴり緊張してい
た年長さんもだんだん慣れ、大きな声で発表していました。そのあ
とは、５年生と一緒に校内を一巡し、２年生以上の授業の様子を見

学しました。４月から最上級生になる５年生
が、優しくお世話をしている姿に感心しました。
新１年生の入学が楽しみですね。在校生、

職員みんなで楽しみに待っています。

《学校教育目標》夢に向かって 本気で チャレンジ！ 笑顔の花さく 南っ子

大仙市立太田南小学校 学校報 令和２年度 第４７号（２０２１.２.２２）

２月１９日（金）
先日は、今年度最後のオープンデーでしたが、たくさ

んの方々においでいただき、大変うれしく思いました。ど
の教室からも子どもたちがはりきって学習に取り組む様
子がうかがえ、保護者の皆様もお子さんの成長を感じと
っていただけたのではないでしょうか。
その後の学年懇談会では、今年度の歩みや成長を振

り返り、進学・進級にむけての有意義な話合いができた
ことと存じます。
コロナ禍の中でも子どもたちが元気で過ごすことが

できたのも、ご家庭の協力のおかげです。本当にありが
とうございました。今年度も残りわずかとなりましたが、
最後まで、子どもたちを温かく見守ってくださいますよ
う、お願いいたします。

☆子ども読書通帳☆

『３００冊賞』

２年 ○○○○ さん

１年生と一緒に勉強する年長さん

←本物そっくりのお手製ランドセル


